
令和 7 年１月 17 日  
新入学予定保護者 様 
次年度進級予定保護者様 

グアム日本人学校 全日制・小学部中学部  
校長 松浦淳雄  

 

R７年度学校説明会の開催について（お知らせ） 

平素より、本校へのご協力ご支援を賜りまして、誠にありがとうございます。 
さて、学校だより１月号でもお知らせいたしましたように、次年度の教育課程をさらに充実した内容になるよ

うに検討してまいりました。つきましては、次年度の学校説明会を下記の日程で実施いたします。ご多用とは存
じますが、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。また、お知り合いの方で日本人学校にご興味をお
持ちの方がいらっしゃいましたら、ぜひご案内をお渡しいただけますと幸いです。何卒よろしくお願い申し上げ
ます。 

 
記 

 
１ 日時 
      令和 7 年 2 月 14 日（金） 受付開始        14：00 ～   
                        次年度説明会      14：15 ～15：00         
                   引き続き     
                   新入学生保護者説明会  15：30 ～ 
2   場所  本校体育館 
  

 ３ 内容  （１）プレジデント 挨拶 
      （２）次年度の教育課程について 
       ①パワーアップタイムの活用に伴って、校時変更について 
       ②英語カリキュラム（全学年週５時間の実施及び活動内容の充実について） 
       ③年間計画（学校行事、校外学習、体験学習）について 
       ④進路指導について 
       ⑤６月の体験入学の受け入れについて         
４ その他   

• お申し込みは不要です。 
• 当日お越しいただけなかった保護者様への資料配付は、資料をクラスルームに掲示しておりますので、

ご覧ください。 
• 新小学 1 年生対象に、1 年生のクラスを体験していただく、体験学習を企画しています。別紙をご参照く

ださい。お気軽にご参加していただけますようお願いいたします。 

普段の楽しい学校生活
の様子は、 
ぜひこちらのブログを
ご覧ください♪ 



グアム⽇����⼩��
�１年⽣体���

2025年2⽉5⽇(�)

 1:20PM〜3:00PM
　グアム日本人学校１年教室

��希�の�はこちらからお申�みください。

2025年度��の��と
なるお��の⽣年⽉⽇

2017年4⽉2⽇〜
2018年4⽉1⽇⽣まれ

グアム⽇����
Contact 671(734)8024

170 Terao Street,Mangilao,Guam 96913


	R6年度学校説明会のお知らせ.pdf
	小１体験学習_2024.pdf

